20. *Et cognovit universus Israel, à Dan usque Bersabee, quòd fidelis Samuel propheta esset Domini.*

21. *Et addidit Dominus ut appareret in Silo, quoniam revelatus fuerat Dominus Samueli in Silo, juxta verbum Domini. Et evenit sermo Samuelis universo Israeli.*

20. Con lo que conoció todo Israel, desde Dan hasta Bersabée, que Samuel era un verdadero profeta del Señor.

21. Y el Señor prosiguió apareciéndosele en Silo, porque en Silo fue en donde se manifestó á Samuel la primera vez, conforme á la palabra del Señor. Y cumpliése cuanto dijo Samuel á todo el pueblo de Israel.

CAPITULO IV.

Derrotan los philistheos á los israelitas: se apoderan del Arca del Testamento, y quedan muertos los dos hijos de Heli.

1. *Et factum est in diebus illis, convenerunt Philisthæum in pugnam, et egressus est Israel obvium Philisthæum in prælium, et castrametatus est juxta Lapidem adjutorii. Porrò Philisthæum cenerunt in Aphee,*

2. *Et instruxerunt aciem contra Israel. Inito autem certamine, terga vertit Israel Philisthæis: et casa sunt in illo certamine passim per agros, quasi quatuor millia virorum.*

3. *Et reversus est populus ad castra; dixeruntque majores natu de Israel: Quare perausit nos Dominus hodie coram Philisthæis? Afferamus ad nos de Silo arcam fœderis Domini, et veniat in medium nostrum, ut salvet nos de manu inimicorum nostrorum.*

4. *Misit ergo populus in Silo, et tulerunt inde arcam fœderis Domini exercituum sedentis super Cherubim: erantque duo filii Heli cum arca fœderis Dei, Ophni et Phinees.*

5. *Cumque venisset arca fœderis Domini in castra, vociferatus est omnis Israel clamore grandè, et personuit terra.*

6. *Et audierunt Philisthæum vocem cla-*

1. Sucedió por aquellos días que los philistheos se juntaron para hacer la guerra á los israelitas. Israel se puso tambien en campaña para combatir á los philistheos, y acampó junto á la piedra llamada despues Piedra del Socorro. Los philistheos por su parte avanzaron hasta Aphee,

2. y presentaron á Israel la batalla. Comenzada esta, Israel volvió las espaldas á los philistheos: quienes mataron en aquel choque, y dejaron tendidos por los campos, al pie de cuatro mil hombres.

3. Vueltó el grueso del ejército al campamento, dijeron los Ancianos de Israel: ¿Cómo es que el Señor nos ha derrotado hoy delante de los philistheos? Traigamos aquí de Silo el Arca de la Alianza del Señor, y venga en medio de nosotros, para que nos salve de la mano de nuestros enemigos.

4. Envió pues el pueblo á Silo, y trajeron de allí el Arca de la Alianza del Señor de los ejércitos, que está sentado sobre los querubines: y los dos hijos de Heli, Ophni y Phineés acompañaban el Arca de la Alianza de Dios.

5. Luego que el Arca de la Alianza del Señor llegó al campamento, dió voces todo Israel con grande algazara, que resonaron por todo el país.

6. Y oyendolas los philistheos, dijeron:

1. Acordándose de cuanto le habia valido la presencia del Arca en el paso del Jordan, en la toma de Jericó, etc. Era considerada el

Arca como el trono de Dios, que habitaba en medio de su pueblo.

moris, dixeruntque: Quoniam est hac vox clamoris magni in castris Hebræorum? Et cognoverunt quod arca Domini venisset in castra.

7 Timueruntque Philistiim, dicentes: Venit Deus in castra. Et ingemuerunt, dicentes:

8 Vae nobis, non enim fuit tanta exultatio heri et nudius tertius: ut nobis. Quis nos salvabit de manu Deorum sublimium istorum? hi sunt Dii, qui percusserunt Ægyptum omni plaga, in Deserto.

9 Confortamini, et stote viri, Philistiim: ne serviatís Hebræis, sicut et illi servierunt vobis: confortamini, et bellate.

10 Pugnaverunt ergo Philistiim, et cæsus est Israël, et fugit unusquisque in tabernaculum suum: et facta est plaga magna nimis: et ceciderunt de Israël triginta millia peditum.

11 Et arca Dei capta est: duo quoque filii Heli mortui sunt, Ophni et Phinees.

12 Currrens autem vir de Benjamin ex acie, venit in Silo in die illa, scissa veste, et conspersus pulvere caput.

13 Cumque ille venisset, Heli sedebat super sellam contra viam spectans. Erat enim cor ejus pavens pro arca Dei. Vir autem ille postquam ingressus est, nuntiavit urbi: et ululavit omnis civitas.

14 Et audiit Heli sonitum clamoris, dixitque: Quis est hic sonitus tumultus huius? At ille festinavit, et venit, et nuntiavit Heli.

15 Heli autem erat nonaginta et octo annorum, et oculi ejus caligaverant, et videre non poterat.

16 Et dixit ad Heli: Ego sum qui

1 Observa San Agustín que el Arca del Señor no podía servir de defensa á los trans-

gresores de la Ley, á los cuales condena la misma Ley que está dentro del Arca.

¿Qué gritería es esta que se oye en el campamento de los hebreos? Y supieron que era por haber llegado al campamento el Arca del Señor.

7 Con esto se atemorizaron los philistheos, y dijeron: El Dios de ellos ha venido á sus reales; y añadían gimiendo:

8 ¡Ay de nosotros! No estaban, no, ayer ni antes de ayer con tanta alegría. ¡Tristes de nosotros! ¿Quién nos librará de la mano de ese Dios excelso? Ese es aquel Dios que castigó al Egypto con toda suerte de plagas, y que condujo á Israel por el Desierto.

9 Pero ánimo, philistheos: tened valor: no seáis esclavos de los hebreos, como ellos lo han sido de vosotros tantos años. Esforzaos y pelead con denuedo.

10 Dieron pues los philistheos la batalla, y quedó derrotado Israel; y todos los que pudieron huyeron á sus casas. El destrozó de los israelitas fue tan grande, que quedaron muertos treinta mil infantes.

11 Fue tomada el Arca de Dios, y muertos los dos hijos de Heli, Ophni y Phinees.

12 Aquel mismo día un soldado de la tribu de Benjamin, escapado de la batalla, vino corriendo á Silo, rasgado el vestido y cubierta de polvo la cabeza en señal de dolor.

13 Al tiempo que llegó, estaba Heli sentado en su silla de audiencia, á la entrada del templo, mirando ácia el camino: porque su corazón se hallaba en un continuo sobresalto por el Arca del Señor. Habiendo entrado pues aquel soldado, publicó luego la noticia por la ciudad, y toda la gente prorumpió en grandes alaridos.

14 Heli, oído el clamor general, dijo: ¿Qué ruido tumultuoso es ese? Llegó entonces aquel hombre á toda prisa á Heli, y dióle la noticia.

15 Heli tenía á la sazón noventa y ocho años, y sus ojos habían cegado, de suerte que no podía ver.

16 Dijo pues el soldado á Heli: Yo

gresores de la Ley, á los cuales condena la misma Ley que está dentro del Arca.

veni de prælio, et ego qui de acie fugi hodie. Cui ille ait: Quid actum est, fili mi?

17 Respondens autem ille qui nuntiabat: Fugit, inquit, Israel coram Philistiim, et ruina magna facta est in populo: insuper et duo filii tui mortui sunt, Ophni et Phinees: et arca Dei capta est.

18 Cumque ille nominasset arcam Dei, cecidit de sella retrorsum juxta ostium, et fractis cervicibus mortuus est. Senex enim erat vir et grandævus; et ipse judicavit Israel quadraginta annis.

19 Nurus autem ejus, uxor Phinees, pragmans erat, vicinaque partui; et auditio mortuo quod capta esset arca Dei, et mortuus esset socer suus, et vir suus, incuravit se et peperit; irruerunt enim in eam dolores subiti.

20 In ipso autem momento mortis ejus, dixerunt ei que stabant circa eam: Ne timeas, quia filium peperisti. Quæ non respondit eis, neque animadvertit.

21 Et vocavit puerum, Ichabod, dicens: Translata est gloria de Israël; quia capta est arca Dei, et pro socero suo et pro viro suo.

22 Et ait: Translata est gloria ab Israël, et quod capta esset arca Dei.

CAPÍTULO V.

Los philistheos ponen el Arca del Señor en el Templo de su idolo Dagon, el cual cae por tierra hecho pedazos á los pies del Arca. Envíanla á los israelitas para librarse de los males que les causaba.

1 Philistiim autem tulerunt arcam Dei: Et asportaverunt eam à Lapide adjutorii in Azotum.

2 Tuleruntque Philistiim arcam Dei, et intulerunt eam in templum Dagon, et statuerunt eam juxta Dagon.